
 

 

TKW-003#P1Z_TKW-003#K100Z_TKW-003#A1600Z_V1 
 ETIVERA Verpackungstechnik GmbH Version 1, 27.08.2025 

 

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG gemäß Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 

 

• Identität und Anschrift des Unternehmers, 

der die Konformitätserklärung ausstellt; 

ETIVERA Verpackungstechnik GmbH 

Innovationspark 3 

AT-8321 St. Margarethen an der Raab 

 

•  Produkt 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

• TKW-003#P1Z 

• TKW-003#K100Z 

• TKW-003#A1600Z 

• Datum der Ausstellung August 25 

  
• Bestätigung, dass diese 

Kartonverpackungen die relevanten 

Anforderungen erfüllen, die in der 

Verordnung (EG) Nr. 1935/2004, sowie in 

der BfR-Empfehlung XXXVI festgelegt 

sind; 

 

Die Anforderungen der Verordnungen (EG) 

Nr. 1935/2004 und (EG) Nr. 2023/2006 

werden eingehalten. 

 

Verordnungen (EG) Nr. 1935/2004: 

Artikel 3: wird bei bestimmungsgemäßem 

Gebrauch eingehalten 

Artikel 15 der Verordnung (EG) Nr. 

1935/2004: 

Die Kennzeichnung entspricht den 

Anforderungen 

Artikel 17 der Verordnung (EG) Nr. 

1935/2004: 

Ein System zur Rückverfolgung des 

Artikels ist gegeben 

 

Karton (Frischfaser): Entspricht BfR-

Empfehlung XXXVI 

 

• Stoffe mit Beschränkungen Laut Informationen des Lieferanten liegt 

die Migration derartiger Stoffe unter den 

jeweiligen Beschränkungen.  
• Dual Use Additives Laut Informationen des Lieferanten sind 

keine derartigen Stoffe enthalten  
• Anteil an Rezyklat Kein Rezyklatanteil 

 

• Art oder Arten von Lebensmitteln, die damit 

in Berührung kommen soll(en); 

 

Trockene, feuchte, leicht fettige 

Lebensmittel 

 

 

 

  



 

 

TKW-003#P1Z_TKW-003#K100Z_TKW-003#A1600Z_V1 
 ETIVERA Verpackungstechnik GmbH Version 1, 27.08.2025 

• Dauer und Temperatur der Behandlung und 

Lagerung bei Berührung mit dem 

Lebensmittel; 

 
  

Nicht über 90°C erhitzen 

• Funktionelle Barriere: Fettbarriere an der Kartoninnenseite 

(KIT-Wert 9) 

 

 

 

 

 

 

Name: Lukas Platzer 

Abteilung: Einkauf 

 


